この概要は、令和7年7月18日に開催した茅ヶ崎市環境審議会 第1回温暖化対策分科会の速報として作成したものです。

詳細については、9月1日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

令和7年度茅ヶ崎市環境審議会 第1回温暖化対策分科会 (WEB会議) 会議概要

日 時: 令和7年7月18日(金)10時から12時まで

場 所: 茅ヶ崎市役所 分庁舎6階 コミュニティホール集会室1(市役所での参加、傍

聴場所)

出席委員: 大河内委員、瀬戸委員、西野委員

(WEB会議により出席) 塩原委員、山田委員

出席職員: 【環境政策課】柳下課長、森課長補佐、松本課長補佐、眞井主査、今井主任

- 1 分科会長、副分科会長の選出について
  - →分科会長に山田委員、副分科会長に大河内委員を選出した。

- 2 茅ヶ崎市環境基本計画年次報告書(令和7年度版)の評価 及び茅ヶ崎市環境基本計画の政策評価について
  - →政策目標4(施策⑯~⑳)について評価を行った。

- 3 その他
  - →第2回温暖化対策分科会の案内を行った。

## ■配布資料

資料1 事前評価シート (温暖化対策分科会)

資料2 政策評価意見シート(温暖化対策分科会)

別紙1 事前評価シート(温暖化対策分科会)補足資料

別紙2 政策評価意見シート (温暖化対策分科会) 補足資料